



Käsityöneuvos Tyyne-Kerttu **Virkki** kuoli 93-vuotiaana Helsingissä. Hän oli syntynyt Sakkolassa Karjalan kannaksella.

Tyyne-Kerttu kävi ensin Helsingin käsityöopettajaseminaarin ja sitten Wetterhoffin kotiteollisuusopiston. Opettajana hän toimi Virossa ja vuosina 1941-44 kotiteollisuustarkastajana Itä-Karjalassa Aunuksen piirissä. Siellä ollessaan hän kiersi opettamassa käsityötaitoja eri kylissä ja tallensi kotoamassa olevia karjalaisia taitoja jälkipolville. Osa Tyyne-Kertun kokoamista käsityöaarteista on nähtävänä hänen perustamassaan Virkki-käsityömuuseumissa Helsingissä. – KP

Helsingissä kuoli 5.12.-00 rouva Anna **Rintala-Saikko**. Hän oli syntynyt 13.12.1923 Kiuruvedellä ja oli suvultaan Pohjois-Vienan Saikoffeja.

Anna oli uskollinen karjalaisuuden vaalija. Hän oli mukana seuramme naistoimikunnan työssä aivan alusta alkaen ja osallistui ”kauppamiehenä” myyjäisiin. Hän kantoi vastuun myös iltamaohjelmien järjestelyistä; milloin heläytti oman laulunsa, milloin toi ystävänsä esiintymään. Kun KSS vietti 80-vuotisjuhliansa, niin Anna vastasi koko kotiseutuillan ohjelmasta. Hyvä ohjelma saatiinkin, kun Annan lisäksi ”minun omat pojat” esiintyivät.

Pitkän päivätyön Anna teki miehensä rinnalla omassa kirjapainoyrityksessä. – Kevyet mullat seuramme pitkäaikaisen jäsenen hautakummulle. – KP

Valtioneuvos Johannes **Virolainen** kuoli 11.12.-00 Lohjalla 86-vuotiaana. Hän yksi sodanjälkeisen poliittisen historiamme merkittävimpiä vaikuttajia.

Virolainen oli Karjalan poikia, syntynyt 31.1.1914 Viipurin maalaiskunnan Ylä-Sommen kylässä. Tohtoriksi hän väitteli 20.12.1950 tutkimuksellaan ”Maatalousmaan arvioimisesta ja arvosta Suomessa vuosina 1934-38”.

Suomalaisten suosikkikirjailija Kalle **Päätaalo** kuoli 20.11.-00 Tampereella pitkään sairastettuaan.

Päätaalo käsitteli laajassa tuotannossaan (43 teosta) paljon rajantakaista Karjalaa, nuoruusvuosinaan tekopitäjäsään Taivalkoskella tapaamiaan vienalaisia laukkukauppiaita ja sittemmin Pohjois-Vienaa laajemminkin mm. teoksessa ”Liekkejä laulumailla”. Kun Karjalan kansankirjailija Ortjo Stepanov vieraili Tampereella takavuotina, luennoimassa tai muuten, niin hän usein kortteerasi juuri Päätaalon luona.

Suur lähettiläs Olli **Bergman** kuoli 5.12.-00 Heinolassa. Hän oli syntynyt 5.11.1919 Helsingissä.

Ollin elämässä oli kaksi selkeää linjaa kuljettavana ja ne olivat Isänmaan ja ortodoksisuuden palveleminen. Isänmaan linjalla hän oli ylioppilas, kadettiupseeri ja valtiotieteiden maisteri; hän toimi adjutantina, oli pääsihteerinä ja pääkonsulina sekä palveli maansa edustajana, diplomaattina ja suurlähettiläänä. Toiminta-alueisiin kuuluivat vuosien varrella Leningrad, Moskova, Pariisi, Praha, Oslo ja Sofia.

Ortodoksinlinjalla Olli noudatti äitinsä Nina Mochrokovin neuvoja. Jo 9-vuotiaana hän oli tuohuspoikana kirkossa, teininä vanhan Valamon oppipöykä ja aikuisena opiskeli papiksi ja yleni rovastiksi. Hän oli jopa ehdokkaana apulaispiispaksi, mutta luopui ehdokkuudesta. – KP

Toimistonhoitaja Oili **Sepän** kuoli 17.1.-01 Seinäjoen keskussairaalassa. Hän oli syntynyt 7.12.1933 Vuokkiniemen Sepäntermällä Sepän Petrin Olekse ja Tröppilän Sandran keskimmäisenä tyttärenä.

Oili teki pitkän päivätyön Posti – ja lennätinlaitoksessa, mistä jäi eläkkeelle 60-vuotiaana. Kauhajoen Sepäntermälle hän loi kodin, joka oli aina avoinna karjalaisen ystävien tulla. Yhdessä Aino-sisarensa kanssa hän tarjosi Sandra-äidille turvallisen elämän ehtoon.

Yhdessä me kolme sisarta teimme matkan Vuokkiniemeen, ja vielä viimeisen kerran Oilin loppiaispäivänä tavatesamme hän haaveili uudesta matkasta Vuokkiniemen. – Nyt ovat Sepäntermin asuinajat molemmin puolin rajaa tyhjiä.

Sisarusten yhteydenpitoa Oili piti tärkeänä, ja suvun nuoret saivat häneltä aina apua ja ymmärrystä. – IH

MERKKIPÄIVIÄ

103 vuotta täytti opettaja Toini **Kälviäinen** o.s. Tserni 8.1.-01 Oulussa. Toini on syntynyt Repolan Tuulivaarassa ja elämäntyönsä hän teki pakolaisten opettajana ensin Kymminlinnassa ja sitten vuosikymmenien ajan Oulun lähellä Maikkulassa.

Kaksi vuotta sitten Toini muutti Karjasillan kodistaan palvelukoti Almaan ja viettää siellä virkeitä vanhuudenpäiviään televisiota katsellen, tikuttaen ja lukien; joskus, kun käteen sattuu hyvä kirja, nukkumaan meno saattaa siirtyä hyvin myöhään. Viime joulukuksi Toini kutoi pukin konttiin yhdeksän sukkaparia.

Veera **Kujanpää** täytti 80 vuotta viime joulukuun 11. päivänä Helsingissä. Hän on syntynyt Suojärven Leppäniemen kylässä. Evakkotie toi Forssan kautta Helsinkiin. Siellä hän liittyi suojärveläisten seuraan ”työmyyräksi” ja yleni porras portaalta seuran puheenjohtajaksi ja monien perinnekurssien pitäjäksi. Leivonta – ja käsityökurssien lisäksi on saatu työnäytöksiä kuošalilla kehuusta sekä mielittävällä koruompelusta.

Näyttelemisenkään ei ole tuottanut Veeralle vaikeuksia. Yhdessä Nasti Ronkaisen kanssa hän voitti murrenäytelmälään Karjalan Liiton mestaruuden. Arvosteluraadissa olivat mm. Paavo Liski ja Veli-Pekka Mäkinen.

Merkkipäivänä tupa täytti onnittelijoista ja piirakkamestarin herkkujen maistelijoista. – KP.

KSS:n kyykkäkerhon sihteeriksi ja tiedottajaksi, inkeriläinen Oskari **Toivokainen** täytti 70 vuotta joulupäivänä Helsingissä. Oskari kuuluu niihin inkeriläisiin, jotka säästyivät Siperian matkalta, kun luotti omaan harkintaan eikä poliittisiin lupauksiin.

Oskari jäi Suomeen ja hakeutui jo nuorena työelämään. Siinä ohessa hän luki ylioppilaaksi ja suoritti myös tutkinnot yliopistossa. Pitkän työrupeaman hän teki Espoon kaupungin palveluksessa.

Eläkevuosina on riittänyt aikaa kyykkään ja kyykkäurheilun järjestötehtäviin. KSS:n lisäksi apua ovat saaneet Suomen kyykkäliitto ja Ruotsissa toimivat inkeriläisetkin. Venä-

jän kielen taitoisena ja kyykkäurheilun tuntijana Oskari on ollut sopiva neuvottelija Pietarin matkoilla.

Hyvin ovat sujuneet omat kyykkäpelitkin. Kun oikea käsi petti, niin vasen tuli avuksi ja auttoi aina veteraanien hallimestaruuksien saakka. – Onnittelemme urastajalle. – KP

Karjalan Liiton puheenjohtaja, kansanedustaja Markku **Laukkanen** täytti 50 vuotta 20.12.-00 Helsingissä. Hän on molempien vanhempiensa puolelta karjalainen; isä Matti ja äiti Hilja ovat syntyneet Jaakkimassa ja Lumivaarassa. Karjalan Liiton johtoon Laukkanen valittiin keväällä 1995 Rauho Meriön jälkeen.

50 vuotta täyttää 17.5.-01 Raimo **Härkönen** Kajaanissa. Raimon juuret ovat isän, Väinö Härkösen kautta Vienan Vuokkiniemessä. Äiti Maria oli syntymään Vuokkiniemestä, tyttönimeltään Karmujeva.

Kareliaani-palkinto

► Fil.toht. Tarja Raninen-Siiskonen on saanut Kareliaani-palkinnon aatteellisesta työstä Karjalan hyväksi. Hän väitteli tohtoriksi Joensuun yliopistossa 1999 tutkimuksellaan ”Vieraana omalla maalla. Tutkimus karjalaisen siirtoväen muistelukerronnasta”. – Raninen-Siiskonen on työskennellyt tutkimus – ja kulttuuritehtävissä Kontiolahdella ja Jyväskylässä sekä Joensuun yliopiston tutkijana. Tätä nykyä hän toimii Pohjois-Karjalan museon vs. amanuenssina.

Kareliaani-palkinnon perusti kuusi vuotta sitten vuorineuvos A. S. Tervo. Palkinto jaetaan vuorovuosina Suomeen ja Karjalan tasavaltaan.

Toimitus kiittää

Parhaat kiitokset yhteistyöstä tämän erikoisnumeron rakentelussa seuraaville: Maila Uusi-Illikainen, Maarit Heikkinen, Ville Rohkimainen, Laina Lahiti, Nina Lavonen (käännökset) Sirkka Nykänen (valokuvat) ja Pekka Oilinki.